Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от «_16_»____10____ 2018 г.                                                                  № __171__

	О проведении всероссийской  олимпиады школьников  в 2018-2019 учебного года

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №  1252, изменениями в Порядок от 17.03.2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 года №1488

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный, муниципальный этапы всероссийской  олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году в Усть-Удинском районе в соответствии с нормативно-правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, локальными актами министерства образования Иркутской области.
2. Назначить координатором всероссийской олимпиады школьников в Усть-Удинском районе Ананьеву Татьяну Юрьевну, главного специалиста УОМО «Усть-Удинский район».

3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (приложение №1).
4. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (приложение 2).

5. Муниципальным общеобразовательным организациям:

5.1.   Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком.

5.2.   Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников с 1 сентября по 1 ноября 2018 года по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.
5.3.   Сформировать оргкомитет школьного этапа ВсОШ и утвердить его состав.
5.4. Назначить ответственного за создание школьного банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение муниципального этапа олимпиады, за обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.

5.5.   Предоставить по итогам проведения школьного этапа в УОМО (Ананьевой Т.Ю.) в течение 5 дней после окончания школьного этапа ВсОШ (приложение 5).
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Ананьеву Т.Ю., главного специалиста УОМО.
Начальник УОМО                            [image: image1.jpg]

                                       Пешкова Л.В.
Приложение №1

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 16.10.2018 г. № _171__
Перечень

общеобразовательных предметов, по которым проводятся школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников
2018/2019 учебного года
	№

п/п
	Предметы
	Классы

	Школьный

этап
	Муниципальный этап

	1.
	Английский язык
	5-11
	7-11

	2.
	Астрономия
	7-8, 9, 10-11
	7-8, 9, 10-11

	3.
	Биология
	5-11
	7-11

	4.
	География
	7-11
	7-11

	5.
	История
	6-11
	9-11

	6.
	Литература
	5-11
	7-11

	7.
	Математика
	5-11
	7-11

	8.
	Обществознание
	7-11
	9-11

	9.
	ОБЖ
	7-11
	7-11

	10.
	Право
	9 (8)-11
	9-11

	11.
	Русский язык
	5-11
	9-11

	12.
	Физика
	7-11
	7-11

	13.
	Химия
	9-11
	9-11

	14.
	Экология
	9-11
	9-11

	15.
	Экономика
	10-11
	10-11

	16
	Физическая культура
	5-11
	7-11

	17
	Технология
	5-11
	7-11

	18
	Информатика и ИКТ
	5-11
	7-11

	19
	Мировая художественная литература (искусство)
	9-11
	10-11

Приложение № 2

к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

от 16.10.2018 г. № __171__
ГРАФИК

                 проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года

	№

п/п
	Предметы
	Сроки

	1
	Английский язык
	13 ноября

	2
	Русский язык
	14 ноября

	3
	Право
	15 ноября

	4
	Экология
	16 ноября

	5
	Астрономия
	17 ноября

	6
	История
	19 ноября

	7
	Литература
	20 ноября

	8
	ОБЖ
	21-22 ноября

	9
	География
	23 ноября

	10
	Физика
	26 ноября

	11
	Биология
	27 ноября

	12
	Физическая культура
	28-29 ноября

	13
	Математика
	30 ноября

	14
	Экономика
	1 декабря

	15
	Мировая художественная культура (искусство)
	3 декабря

	16
	Информатика и ИКТ
	4 декабря

	17
	Химия
	6 декабря

	18
	Обществознание
	7 декабря

	19
	Технология
	10-11 декабря

Приложение № 3
к приказу УОМО «Усть-Удинский район»

                                                                                      от 16.10.2018 г. №_171__
С О С Т А В

оргкомитета  II (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников 2018 года

1. Ананьева Т.Ю. – гл. специалист УОМО;

2. Равинская О.А. – зав. МБОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»;

3. Развозжаева Е.А. – методист МБОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»
4. Луковникова Г.Н. – гл. специалист УОМО;

5. Бородина Н.В. – методист МБОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»
С О С Т А В

жюри II (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников 2018 года
1. Пешкова Л.В., начальник УОМО, председатель

2. Ананьева Т.Ю., главный специалист УОМО, секретарь

3. Луковникова Г.Н. – гл. специалист УОМО;
4. Равинская О.А., зав. МБОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»;
5. Развозжаева Е.А., методист МБОУ РИМЦ «Усть-Удинский район»

6. Руководители РМО, по предметам олимпиады